
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 353 DEL 24-05-2018

N. SETTORE 226 DEL 24-05-2018

Oggetto:
Progetti di accoglienza integrata per richiedenti asilo e rifugiati categorie
ordinari e minori stranieri non accompagnati. Nomina collegio dei revisori
quale revisore indipendente nei due progetti.

Il Dirigente

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Francesco Otera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 353 del 24-05-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Progetti di accoglienza integrata per richiedenti asilo e rifugiati categorie
ordinari e minori stranieri non accompagnati. Nomina collegio dei revisori
quale revisore indipendente nei due progetti.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che :
la Giunta Municipale con provvedimenti nn. 204 e 205 del 31.10.2016, in adesione al D.M.-
10.08.2016. sono stati approvati i piani finanziari relativi ai progetti di accoglienza Sprar ordinari e
msna;
che con decreto ministeriale del 20.12.2016 entrambi i progetti sono stati ammessi a finanziamento;-
con provvedimenti dirigenziali n. 529 e 530, entrambi del 15.09.2017, sono state disposte le-
aggiudicazioni delle procedure aperte per i due servizi;
che l’art. 25 del D.M. 10.08.2016 impone all’Ente Locale, per la presentazione del rendiconto annuale,-
di avvalersi di un revisore indipendente, che assume l’incarico di effettuare le verifiche
amministrativo-contabili di tutti i giustificativi di spesa originali relativi a tutte le voci di
rendicontazione, etc, secondo le direttive di cui al “ Manuale unico per la rendicontazione SPRAR”;

Rilevato che gli Enti Locali, in conformità al TUEL, individuano un organo di revisione per la gestione
economico-finanziaria e che tale organo può utilmente essere impiegato per la revisione delle spese a valere sul
FNPSA dei due progetti in questione, ;

Ritenuto di dover attribuire l’incarico per la revisione dei Progetti Sprar ordinari e Sprar minori al collegio
dei revisori, tempo per tempo, in carica presso il Comune di Milazzo;

Visto il d.lgs 50/2016;
Visto il D.lgs 267/2000;
Vista la l.r. 11.12.1991, n. 48 e ss.mm.ii. con la quale è stata recepita la legge 142/1990;
Visto il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi;
Vista la propria competenza a provvedere in merito;
Visto l’O.EE.LL. vigente in Sicilia;

PROPOSTA DI DETERMINARE

Di stabilire che le premesse del presente provvedimento costituiscono parte integrante e sostanziale dello1.
stesso;
Di attribuire l’incarico per la presentazione del rendiconto annuale relativo ai progetti di accoglienza Sprar2.
ordinari e msna al collegio dei revisori, tempo per tempo, in carica presso il Comune di Milazzo;
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del Bilancio Comunale;3.
Di trasmettere il presente provvedimento al settore finanziario ai sensi del D.lgs. 267/00 per i provvedimenti di4.
competenza.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 353 del 24-05-2018
Pag. 2 di 4



Il Responsabile del procedimento
F.to  Francesco Otera

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 353 del 24-05-2018
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 353 del 24-05-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 24-05-2018.

N. Reg. Albo: 1458

Milazzo, lì 24-05-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 353 del 24-05-2018
Pag. 4 di 4


